
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 
 

Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Bình Định, ngày      tháng 5 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao công trình Cấp nước sinh hoạt xã Cát Khánh, huyện Phù Cát  
theo hình thức giao tài sản có hoàn trả giá trị tài sản cho Nhà nước 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 43/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ quy 
định việc quản lý, sử dụng và khai thác tài sản kết cấu hạ tầng cấp nước sạch; 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình số 

96/TTr-SNN ngày 15/3/2023 và đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 

626/STC-QLGCS ngày 07/3/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao công trình Cấp nước sinh hoạt xã Cát Khánh, huyện Phù Cát 
theo hình thức giao tài sản có hoàn trả giá trị tài sản cho Nhà nước với các nội 
dung như sau: 

1. Tên doanh nghiệp được giao tài sản: Công ty TNHH Cấp thoát nước 
Miền Trung. 

2. Hình thức giao: Giao tài sản có hoàn trả giá trị tài sản cho Nhà nước. 
3. Danh mục tài sản  

- Tên tài sản: Công trình Cấp nước sinh hoạt xã Cát Khánh, huyện Phù 
Cát. 

- Địa chỉ: Thôn Thắng Kiên, xã Cát Khánh, huyện Phù Cát, tỉnh Bình 

Định. 
- Loại hình công trình: Công trình hạ tầng kỹ thuật, cấp III. 
- Năm đưa vào sử dụng: 2006, công suất thiết kế 1.100m3/ngày. 

- Diện tích đất xây dựng nhà máy: 1.203,04 m2. 

- Đầu tư nâng cấp, mở rộng: 2016, công suất thiết kế 1.450m3/ngày đêm, 
thực tế 2.200m3/ngày đêm. 

- Số hộ cấp nước: Theo thiết kế 3.698 hộ, thực tế 2.738 hộ. 

1633 16



2 
 

- Giá trị tài sản tại thời điểm tạm bàn giao công trình là: 9.072.616.000 

đồng (bao gồm VAT). (Bằng chữ: Chín tỷ, không trăm bảy mươi hai triệu, sáu 
trăm sáu mươi mốt nghìn đồng). 

- Tình trạng tài sản: Công trình hoạt động bình thường, cấp nước ổn định. 
- Giá trị doanh nghiệp đầu tư tăng thêm là: 19.800.257.000 đồng (Bằng 

chữ: Mười chín tỷ, tám trăm triệu, hai trăm năm mươi bảy nghìn đồng). 
Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có trách nhiệm chủ trì, 
phối hợp với Sở Tài chính và các cơ quan liên quan xác định giá trị hoàn trả và 

giá trị thanh toán theo quy định tại điểm e khoản 7 Điều 26 Nghị định 
43//2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ. 

2. Công ty TNHH Cấp thoát nước Miền Trung được tiếp tục vận hành 
công trình trong thời hạn thực hiện việc thanh toán, bàn giao công trình. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc 
Sở Nông nghiệp và PTNT, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc  Sở Xây 

dựng, Chủ tịch UBND huyện Phù Cát, Giám đốc Công ty TNHH Cấp thoát 
nước Miền Trung và các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 
này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- CT UBND tỉnh; 
- PCP TT UBND tỉnh N.T.Thanh; 
- CVP, PVP KT; 

- Lưu: VT, K13 (17b). 
 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH  

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Tuấn Thanh 
 


